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UITSLUITEND PER E-MAIL 

-

E-mail: 

Geachte_, 

Op 14 maart 2024 heeft Wageningen University uw verzoek om informatie ontvangen 
met betrekking tot twee beleidsstukken en e-mailcorrespondentie ten aanzien van 
promovendi met een beurs van de China Scholarship Council ('CSC'). 

Uw verzoek om informatie 

Concreet vraagt u om openbaarmaking van de volgende informatie: 

1. Het beleid aangaande urenregistratie van Tenure Trackers van de bestede tijd
aan het begeleiden van CSC promovendi. Hierbij vraagt u specifiek om
documentatie waaruit duidelijk wordt of deze geschreven uren onder 'Teaching' 
vallen of niet. 

2. Het beleid aangaande de inzet van CSC promovendi in onderwijs in chemische
en/of biologische M2 labs. Specifiek in deze documentatie vraagt u om het beleid 
hoe de WUR zorg draagt voor de garantie dat deze promovendi genoeg kennis
hebben van de inhoud van het gegeven onderwijs en de veiligheidsprotocollen in
de bewuste labs om de veiligheid van medewerkers en studenten te waarborgen.

3. Een E-mailconversatie tussen een met naam genoemde medewerker van
Wageningen University en uzelf, waarin deze medewerker volgens u bevestigt
dat CSC promovendi zonder enige compensatie in tijd/geld ingezet worden in het
onderwijs aan de WUR.

Behandeling van uw verzoek 

Per e-mail van 21 maart 2024 hebben wij de ontvangst van uw verzoek bevestigd. Op 
10 april 2024 hebben wij u op de hoogte gesteld dat de afhandeling van uw verzoek 
vertraagd is. 

Naar aanleiding van uw verzoek hebben wij uitvraag gedaan bij verschillende 
afdelingen, waaronder onze centrale financiele afdeling, de Dean of Research Office, 
de afdeling Vastgoed en Huisvesting, en de verschillende Kwaliteit, Arbo en Milieu­
afdelingen van de kenniseenheden, alsook bij enkele individuele medewerkers van 
Wageningen University. Deze zoekactie heeft een document opgeleverd dat onder de 
reikwijdte van uw verzoek valt. Wij hebben dit document vervolgens inhoudelijk 
getoetst op de aanwezigheid van wettelijke uitzonderingsgronden. 
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Besluit 
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Het college van bestuur van Wageningen University besluit uw verzoek om informatie 24 aprit 2024 

te honoreren. Hierbij nemen wij de kaders van de Wet open overheid in acht. Dit 

betekent dat wij de door u verzochte documenten verstrekken indien en voor zover 

Wageningen University die informatie onder zich heeft en indien en voor zover de 

uitzonderingsgronden van de Wet open overheid zich niet tegen openbaarmaking van 

deze informatie verzetten. Wij hebben in het betreffende document aangegeven op 

welke grond wij eventueel informatie hebben afgeschermd. 

Algemeen kan worden gesteld dat er binnen Wageningen University geen specifiek 

beleid geldt voor promovendi bij Wageningen University met een CSC-beurs. In reactie 

op de onderdelen 1 en 2 van uw verzoek kan Wageningen University dan ook geen 

documenten verstrekken. Ten aanzien van onderdeel 3 verstrekt Wageningen 

University de door u verzochte e-mailcorrespondentie. 

Toepassing van de uitzonderinqsgronden 

In het verstrekte document zijn persoonsgegevens, zoals namen en adressen, 

geredigeerd op basis van artikel 5.1 lid 2 sub e van de Wet open overheid. De 

openbaarmaking van deze gegevens weegt niet op tegen het belang van de 

eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van de betrokken personen. Hierbij 

uitgezonderd zijn de namen van personen die vanuit hun functie in de openbaarheid 

treden. 

Informatie en termijn voor bezwaar 

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Indien u vragen 

heeft over dit besluit kunt u contact opnemen met onze woordvoerder Vincent 

Koperdraat, via vincent. koperdraat@wur.nl. 

U kunt binnen zes weken na de dag waarop dit bekend is gemaakt een bezwaarschrift 

indienen. U dient in dat geval schriftelijk uw bezwaren te richten aan het college van 

bestuur van Wageningen University, Postbus 9101, 6700 HB Wageningen, dan wel per 

e-mail gericht aan woo@wur.nl. 

Dr.ir. S. Heimovaara 

Voorzitter college van bestuur 

Wageningen University 
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From:
To:
Subject: RE: RE:
Date: maandag 27 maart 2023 18:06:00

Beste ,
Dank voor de gehele mailwisseling en je toestemming om het bericht te delen.
Wat betreft de compensatie. Er is heel recentelijk een actie geweest van  en
die heeft geleid tot een nationale regel voor compensatie. Compensatie voor zwangere
promovendus - WUR In hoeverre dit ook op gaat voor beursalen, dat durf ik je niet met
zekerheid te zeggen.
Vriendelijke groet,

From:  @wur.nl> 
Sent: maandag 27 maart 2023 11:45
To:  @wur.nl>
Subject: Re: RE:
Beste ,
Ik wilde je allereerst nog bedanken voor je vriendelijke en integere mail. Het is bemoedigend om
te zien dat er hoog in de boom medestanders te vinden zijn, mijn respect daarvoor.
Je mag mijn mail delen, mits je mijn naam er (voor nu) uitlaat.
Ik heb overigens nog 1 vraag/verzoek aan je.
Heb jij informatie over eventueel bestaand universiteitsbreed beleid (dus expliciet niet dat het
aan aparte vakgroepen wordt overgelaten) over CSC-studentes die zwanger zijn tijdens (een deel
van) hun verblijf hier? Voor zover ik begrijp hebben zij binnen het programma geen recht op
zwangerschapsverlof. Als de WUR hier ook geen enkele vorm van compensatie voor biedt, ben ik
van plan dit aan te kaarten bij het College voor de Rechten van de Mens wegens discriminatie op
basis van geslacht.
Nogmaals bedankt voor je medestand hierin en hartelijke groeten,

From:  < @wur.nl>
Sent: Monday, March 27, 2023 9:23 AM
To:  @wur.nl>
Cc:  @wur.nl>
Subject: RE: RE:
Beste ,
Vandaag hebben we (dwz VLAG) ons jaarlijkse managementgesprek met de rector en
daarbij zijn ook de directeur van AFSG en de  aanwezig. We zullen het
daarbij hebben over de positie van de beursalen. Ik zou hun graag willen laten weten
dat er grote zorgen zijn om onze beursalen binnen ons departement, zelfs dusdanig dat
er mensen (overwegen om) de organisatie (te) gaan verlaten (zonder jouw naam te
noemen). Het liefst zou ik je email met hun delen, maar ik kan me voorstellen dat je
hem niet voor dat doel hebt geschreven, en je dit niet zou willen. Ik hoor graag hoe je
hier tegenaan kijkt.
Vriendelijke groet,

From:  
Sent: vrijdag 24 maart 2023 16:06
To:  @wur.nl>
Cc:  @wur.nl>
Subject: RE: RE:
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Beste 
Dank je wel voor je openhartige mail. Ik weet dit erg te waarderen. Er zouden meer
mensen zoals jij moeten zijn die zich uit spreken over zaken.
Ik maak me grote zorgen over de situatie van beurs-aio’s, niet alleen die van CSC, en
proberen van binnenuit verandering te weeg te brengen (en ja, toegegeven, dat is een
langzaam proces). Ik ben daar niet alleen mee bezig maar doen dat ook met alle
onderzoeksscholen binnen WGS (en de mensen van het VLAG team). Het gaat er ons om
de positie van beursalen te verbeteren, en wat daarbij ook een rol speelt is dat voor
beursalen hun verblijf bij WU een ultieme mogelijkheid is om later betere kansen te
hebben. Die kansen willen we ze ook niet ontnemen, maar uiteraard wel hun positie
verbeteren. Het is een uitermate complexe materie.
Ik denk niet dat ik je hiermee verder kan helpen in je strijd tegen dit onrecht, maar
vond het wel belangrijk om met je te delen dat vanuit VLAG/WGS wel degelijk acties
worden ondernomen.
Vriendelijke groet,

From:  @wur.nl> 
Sent: vrijdag 24 maart 2023 12:05
To:  @wur.nl>
Cc:  @wur.nl>
Subject: RE: RE:
Beste ,
Onderstaande mail heb ik gisteren opgesteld en een nachtje laten sudderen, want het is
harde taal. Maar ik heb besloten om hem toch zo te versturen, want het komt uit de
grond van mijn hart en is 100% eerlijk (eerlijkheid is een voor mij extreem belangrijke
eigenschap, die ik aan de top van deze universiteit weinig heb meegemaakt de
afgelopen tijd, en dat is een belangrijke reden geweest dat mijn werkplezier op de WUR
al een tijd is verdwenen).
Hoe meer ik hoor en lees over deze regeling, hoe geschokter ik ben (en hoe meer
walging ik voel voor het instituut WUR). Deze universiteit participeert in een regeling die
is opgezet en wordt uitgevoerd door een overheid die concentratiekampen voor
miljoenen van zijn eigen burgers heeft (het feit dat dit alleen al geen rode lijn is voor
een enkele universiteit in NL is mind blowing!), die CSC-studenten geregeld benadert om
spionagewerk te verrichten, die restricties oplegt aan de familie van de CSC-studenten
zolang zij nog in het buitenland verblijven.
De top van deze universiteit vindt dit blijkbaar moreel acceptabel, dit maakt voor mij dat
zij collectief moreel volkomen failliet zijn. Hetzelfde geldt wat mij betreft voor elke
leerstoelhouder/U(H)D die meedoet aan dit programma (en dat is helaas inclusief mijn
eigen leerstoelhouder).
Overigens telt Wageningen volgens het Journalistiek Platform van de TU Delft ‘DELTA’ in
een artikel gepubliceerd op 31 oktober 2022 in totaal 263 CSC studenten. Vergeleken
met het door WUR zelf verstrekte getal van 289 promoties in 20/21 blijkt hier eens te
meer dat dit een verdienmodel is voor de WUR (ik heb de exacte cijfers van andere
universiteiten in NL niet paraat, maar ik heb een sterk vermoeden dat aan de WUR
relatief gezien zelfs het allermeeste CSC-studenten zijn tov reguliere promovendi): Een
verdienmodel dat letterlijk over lijken gaat.
Uit hetzelfde artikel wordt ook pijnlijk duidelijk hoeveel verder de discriminatie gaat dan
alleen een verschil in beloning. Deze studenten worden niet beschermd door de cao,
hebben geen recht op zwangerschapsverlof (laten we vrouwen nog eens extra hard
discrimineren), bouwen geen pensioen op, kunnen geen aanspraak maken op
kinderopvangtoeslag.
Als je mening over deze situatie met het woord ‘zorg’ samengevat kan worden, denk ik
niet dat een gesprek tussen ons zinnig is. Ik vind dit beleid namelijk volstrekt
onacceptabel, inhumaan en crimineel en dan lijkt het mij dat onze morele kaders teveel
van elkaar verschillen om een zinnig gesprek te kunnen voeren.
Succes met je pogingen om verandering in deze zaak te krijgen, uiteraard juich ik die
toe. Ik zal echter een andere route kiezen. Die zal niet op de WUR plaatsvinden. Het zal
je neem ik aan niet verbazen dat ik ervoor kies om weg te gaan bij de WUR, wegens het
structureel uitbuiten van mensen en het samenwerken met een genocidaal regime.
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Vriendelijke groeten,

From:  @wur.nl> 
Sent: 23 March 2023 13:25
To:  @wur.nl>
Cc:  @wur.nl>
Subject: RE: RE:

Beste ,
Via VLAG kwam onderstaande mailwisseling ook bij mij terecht. Het lijkt me goed om daar een
keer over verder te praten.
Dit onderwerp is ook een zorg voor ons, en het leek me goed dat je weet dat dit zo is, en dat we
proberen om via verschillende wegen daar verandering in te krijgen.
Vriendelijke groet,

(VLAG )
********************
From: n@wur.nl> 
Sent: woensdag 22 maart 2023 18:30
To:  @wur.nl>
Subject: Re: RE:
Beste
Her draait erom dat CSC studenten voor hetzelfde werk 40% van het salaris van reguliere PhDs
doen (volstrekte uitbuiting!!!) en dat de afspraak is dat zij geen onderwijs doen. Er schijnen
meerdere leerstoelhouders te zijn (dat weet ik van mijn directe baas, ) die
zich niet aan deze afspraak houden en deze studenten als goedkope arbeidskrachten uitbuiten
(zo iemand kan natuurlijk geen nee zeggen tegen iemand die de ultieme macht over zijn visum
heeft).
Ik trek me dit nogal aan, omdat onder reguliere PhDs depressie ontoelaatbaar vaak voorkomt (de
WUR verzaakt zijn taak hier als fatsoenlijke werkgever al jarenlang) en voor deze groep
studenten geldt dat daar ook nog eens 4 jaar lang financiële stress bovenop komt. Dit beleid gaat
dus gegarandeerd leiden tot suïcides! Ik ben aan het uitzoeken wie verantwoordelijk zijn voor
deze uitbuiting (met of zonder je hulp) en degenen met bloed aan hun handen ga ik
verantwoordelijk stellen voor hun daden door gerechtelijke stappen tegen deze personen te
ondernemen.
Indien ik je hulp kan krijgen, dankjewel. Indien ik daar niet op kan rekenen: Helaas.
Voor mij geldt: een ieder die hier vanaf weet (ikzelf nu dus ook) en hier niets aan doet, heeft
bloed aan zijn handen, dus ik zal de onderste steen bovenhalen.
Met vriendelijke groet,

From:  @wur.nl>
Sent: Wednesday, March 22, 2023 5:47 PM
To: @wur.nl>
Subject: RE:
Beste ,
Bedankt voor je mail.
Ik ben benieuwd of er een specifieke casus aanleiding is voor je bericht.
Groeten,

From:  @wur.nl> 
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Sent: dinsdag 21 maart 2023 16:26
To:  @wur.nl>
Subject:
Beste ,
Ik ben intern even aan het onderzoeken welke vakgroepen misbruik maken van
bursaalstudenten (CSC, ik weet de naam nooit zo goed…de studenten die hier op een
beurs van de Chinese overheid tegen minimumloon het werk van een PhD doen).
Heb jij voor mij de vakgroepen die zich niet aan de wettelijk gestelde eisen houden en
deze studenten tegen de regels in dwingen om onderwijs te geven? Dan neem ik
vervolgens contact op met het ministerie van justitie om tegen alle leerstoelhouders, en
de gehele raad van bestuur aangifte te doen wegens uitbuiting (dat is tenslotte mijn
burgerplicht).
Alvast hartelijk dank!
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